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VARAPUHEENJOHTAJAN PÄRINÄT

Syksy saapuu vääjäämättä 

 
Uusia alkuja, tunnelmallisia pi-
meneviä iltoja ja puiden väri-
loistoa? Tällä kertaa pärinöihin 
on päästetty ääneen yhdistyk-
senne varapuheenjohtaja, van-
noutunut syksy- ja erityisesti 
talvi-ihminen. 
Olen Anniina Söderholm, kuulun 
hallitusporukan ‘tuoreempaan’ 
päätyyn ja rakennusinsinööriksi 
valmistuin TAMKista 2020 keskel-
le parasta etätyömurrosta. Mi-
nulle onneksi työpaikka oli jo 
silloin plakkarissa WSP:n geotek-
nisessä suunnittelussa ja samas-
sa toimessa puuhailen edelleen 
erilaisten projektien parissa. 
Työn rinnalle syksyllä aktivoitu-
vat minulla myös jatko-opiskelut 
Hervannan kampuksella, mikä 
lisää innostusta syksyä kohtaan. 
 
Kaikille syksy ei kuitenkaan ala 
hilpeässä tunnelmassa, ja raken-
nusalalle kipeästi kaivatut posi-
tiiviset uutiset antavat odottaa 
itseään edelleen. RIA on ollut 
näkyvästi esillä syyskuun ensim-
mäisessä Rakennuslehdessä yh-
dessä muiden liittojen kanssa 
vaatimassa hallitukselta toimia 
rakennusalan elvyttämiseen. 
Toivotan voimia erityisesti kai-
kille joita alan konkurssit ja yt-
neuvottelut ovat koskettaneet, 
ja joiden arkeen ne tuovat epä-
varmuutta. Kehotan viimeistään 
nyt tarkistamaan oman työttö-

myyskassan jäsenyystilanteen ja 
liittymään KOKO-kassan jäse-
neksi, mikäli se ei vielä jäsen-
pakettiisi kuulu. 
 
Tampereen RIAn toiminta rullaa 
syksyllä normaaliin tapaan vuo-
sikellon mukaisesti. Kesän akti-
viteetit sisälsivät kulttuurin 
ihastelua Pinni 47 purkutaide-
talossa, työmaaexcursion upean 
Tammelan jalkapallostadionin 
työmaalle, kesäteatterimatkan 
Valkeakoskelle ja perinteisen 
petankkikisan, jossa erityisesti 
ensikertalaisten osallistujien 
määrä ilahdutti! Näistä tarkem-
paa raporttia tämän lehden 
sivuilla. Syksyltä odotan uusien 
rakennusalan opiskelijoiden 
tapaamista sekä PIRA-päivää, 
jossa teemana mm. ilmaston-
muutos ja puhumassa aivan ai-
nutlaatuisen elämänkokemuksen 
retkillään kerryttänyt tutkimus-
matkailija Pata Degerman. 
Tulossa on tietysti myös vuosi-
kokous ja jännittävä murhamys-
teeriteemainen pikkujouluilta! 
 
Valitsin kirjoitukseen valokuvan 
elokuulta Ylläkseltä, pyörälen-
kin evästauolta Kukastunturin 
huipulta. Kokoonnuimme RIA-
majojen hallituksen kanssa 
kokoukseen viimeistä kertaa 
pitkäaikaisen toimitusjohtajan 
Martti Hinkkasen isännöimänä. 
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VARAPUHEENJOHTAJAN PÄRINÄT

Suuri kiitos Martille näistä vuo-
sista. Samalla toivotan onnea 
ja menestystä uudelle toimitus-
johtajalle Ville Sivuselle tehtä-
vään! Elokuu ei mahda olla suo-
situin ajankohta Lapin lomalle, 
mutta itse kyllä suosittelen 
lämpimästi kokeilemaan. Kelit 
ovat kuulaat ja päivät lämpimät, 
marjaa ja sientä on metsät pul-
lollaan eikä itikoista elokuun 
lopulla ole enää kiusaksi. 
Ylläksellä on panostettu myös 

kesäreittien ylläpitoon, ja kesän 
lajit ovat erityisesti pyöräily 
kaikissa muodoissaan, melonta 
sekä retkeily jalan. Tiesitkö että 
RIA-majojen ylämajaan saat ny-
kyään ottaa myös koirakaverin 
mukaan? 
 
Syysterveisin 
Anniina Söderholm 
TamRIA ry 
hallituksen varapuheenjohtaja

PIRA-päivä ti 7.11.2023
Pirkanmaan rakennuspäivä järjestetään jo 40. kerran, paikkana jo 
perinteisesti Finlaysonin alue. Ilmoittautumislomake on avoinna ja 

aikataulu löytyy PIRA:n sivustolta www.pira.fi.

Ohjelmassa on tuttuun tapaan rakennus- ja kiinteistöalaan 
liittyviä ajankohtaisia alustuksia ja tietoiskuja 

Pääalustajana tällä kerralla on tutkimusmatkailija 
Patrik ’Pata’ Degerman, aiheena ilmastonmuutos.
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TULEVIA TAPAHTUMIA

Jatkuu...
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TULEVIA TAPAHTUMIA

Palkittuja ja TamRIA:n 
edustusta pihalla ravin-
tola Pihan edustalla.
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TAAMMOISIA TAPAHTUMIA

Antti Lakka johdattamassa joukkoa stadionille.

Antti Lakka työmaatoimistossa

Tammelan stadionin työmaa-
vierailu 17.8.
Yksi Tampereen viiden tähden 
keskustahankkeen tärkeistä osa-
sista on Tammelan rakenteilla 
oleva jalkapallostadion. Eipä siis 
ihme, että TamRIA:n järjestämä 
työmaakäynti herätti jäsenistös-
sä runsaasti kiinnostusta. 20:n 
hengen kiintiö täyttyi muuta-
massa tunnissa. Utelias joukko 
ahtautui työmaatoimiston neu-
vottelutilaan, jossa tilaajan 
edustajana hankepäällikkö Antti 
Lakka Tampereen Tilapalvelu 
Oy:stä johdatti meidät hankkeen 
historiaan ja rakentamiseen. 

Vanhentuneen pallokentän tilal-
le haluttiin nykyaikainen UEFA:n 
vaatimukset täyttävä 4. katego-
rian kansainvälinen jalkapallo-
areena. Yhdistämällä stadioniin 
asuin- ja liiketiloja pyrittiin saa-
maan hankkeesta taloudellisesti 
toteutuskelpoinen. Arkkitehtikil-
pailun voitti Arkkitehtitoimisto 

JKMM. Suunnitelmassa asuinker-
rostalot on sijoitettu Kalevan 
puistotien ja Salhojankadun var-
sille. Katutasossa sijaitseva te-
konurmipäällysteinen pelikenttä 
käännettiin pohjois- eteläsuun-
taiseksi, jolloin se on tasapuoli-
sempi pelaaville joukkueille. 
Tekonurmi mahdollistaa kentän 
käytön lähes ympärivuotiseksi 
useille paikallisille seuroille. 
Kentän alle sijoittuu pysäköinti-
halli ja ostokeskus. Kaikkinensa 
kerrosalaa kertyy 29000 m2 ja 
kokonaisalaa 47350 m2. Hanke 
koostuu alliassimallilla toteutet-
tuna lähinnä stadionin osuudel-
la, kun taas asuinrakennukset 
eri sopimusmallilla YIT:n ja Poh-
jola Rakennuksen toimesta.

Työmaakierros aloitettiin tule-
van pääsisäänkäynnin kohdalta 
Paltsunaukiolta, joka muuttuu 
nykyisestä työmaakoppien alu-
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Eteläkatsomon 
ripustettu kaareva 
katto lasiseinineen.

Pääkatsomon yhteyteen rakennetaan 
koko katsomon levyinen ravintola.

eesta ja parkkipaikasta tyylik-
kääksi toriksi. Heti noustuamme 
eteläkatsomon ylätasolle saim-
me käsityksen stadionin koosta, 
joka oli vanhaan Paltsuun ver-
rattuna melkoinen. Huomio kiin-
nittyi etelä- ja pohjoiskatsomoi-
den valtaviin lasiseiniin, jotka 
on ripustettu joustavilla teräs-
rakenteilla kaarevaan muotoon. 
Läntinen pääkatsomo ja vastak-
kainen suuri katsomo yhdistet-
tyinä edellä mainittuihin muo-
dostavat yhteensä 8000 paikkaa 
katsojille. Pelitunnelmaan pää-
see paremmin kuin Ratinassa, 
koska lähimmät paikat ovat vain 

n. 5 metrin etäisyydellä kentäs-
tä. Länsikatsomon yläosassa on 
erikseen koko leveydeltä ravin-
tolatilaa ja sen yläpuolella lisäk-
si VIP- ja mediatilat.

Kiersimme pääkatsomon kautta 
pohjoiskatsomoon ja siitä alas 
pelaajille varattuihin tiloihin. 
Paltsun vanhat 50-60-luvun puu-
parakit olivat korvautuneet tyy-
likkäillä uudenaikaisilla puku- ja 
pesutiloilla. Ilveksen edustus-
joukkueelle on lisäksi tulossa 
kylmävesiallas ja saunatilat. Pe-
laajille ja VIP-vieraille on varat-
tu sisäänkäynnit Salhojankadun 
puolelta, vierasjoukkueen kan-
nattajien sisäänkäynti on sen si-
jaan pohjoiskatsomon puolella 
koilliskulmassa. Liiketilojakin 
kokonaisuuteen on tulossa. Kale-
van puistotien varteen rakentuu 
kahteen kerrokseen K-Market. 
Pienempiä myymälöitä ja ravin-
toloitakin, kuten Pancho Villa, 
sijoittuu asuinblokkien alaosiin. 
Kierros päättyi itäkatsomon ylei-

Pohjois-eteläsuuntainen 
pelikenttä vielä 
kiviainespäällysteisenä.

10



TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Näkymä itäpuolen 
pääkatsomon suuntaan.

Kalevan puistotien puoleisten asuinrakennusten 
keltainen korostusväri liittää ne Kalevan tornien 
värimaailmaan.

sökäytävälle, josta pääsimme 
sujuvasti aloituspisteeseen pää-
sisäänkäynnille. Lakka kertoi 
vielä, että marraskuussa pitäisi 
olla valmista ja ensi keväänä 
pelataan ensimmäiset pelit. Toi-
votaan, että Ilves säilyy Veik-
kausliigassa ja katsojia saadaan 
houkutelluksi yhtä hyvin kuin 
aikanaan Nokia Arenaan. Kiitte-
limme Lakkaa mainiosta esitte-
lystä. Postissa tuli vielä häneltä 

jälkikäteen hankkeen esittely-
video, jonka voit käydä katso-
massa tästä linkistä: https://
dreambroker.com/channel/
qqqo76m0/wyjg0lfo
             KSa
         kuvat KSa ja PM

Vastaavasti Salhojankadun puolella on punainen 
tehosteväri tiilipintaisten naapurirakennusten 
henkeen sopiva.

Areenan 
mielenkiintoiset 
rakenneratkaisut 
herättivät 
keskustelua.
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Irwiniä kesäteatterissa
TamRIA oli varannut jäsenilleen 
nyt jo perinteiseksi laskettavan 
mahdollisuuden lähteä nautti-
maan Valkeakoskelle Apiannie-
men kesäteatteriin mainiosta 
esityksestä ja seurasta. Päiväksi 
valikoitui 10.8. ja esityksenä oli 
Irwin. Tamrialaisia osallistujia 
löytyi mainiosti 27 eikä lippuja 
tarvinnut väkisin myydä. Yli puo-
let kesän kaikista näytöksistä oli 
loppuunmyyty ja katsojamäärä 
lähenteli kauden ennätysmääriä.

Esitys oli komediallinen musikaa-
li, joka kertoi Irwinin elämästä 
tämän laulujen johdatuksella 
suurinpiirtein kronologisessa 
järjestyksessä, syntymästä kuo-
lemaan. Eikä vain Irwinin elä-
mästä, vaan esitys oli hieno yh-
distelmä Irwin Goodmanin ja 
Antti Hammarbergin elämää ja 
näihin molempiin liittyviä ihmi-
siä. Todellista ja fiktiivistä hah-

moa ei Antti/Irwin kai itsekään 
aina pystynyt erottamaan toisis-
taan. Ohjaaja ja käsikirjoittaja 
Heikki Paavilainen onnistui erin-
omaisesti avaamaan tunnetun 
esiintyjän julkista ja yksityis-
elämää sekä ihmisen muuttumis-
ta vuosien kokemusten myötä. 
Irwinin ura esiintyvänä taiteili-
jana ulottui neljälle vuosikym-
menelle ja siihen mahtui useita 
nousu- ja laskukausia.

Nimiosan esittäjä Joni Leponie-
mi kuulosti Irwiniltä paikoin jopa 
esikuvaansa enemmän. Muut 
näyttelijät (Ushma Olava, Ilkka 
Koivisto, Jani Koskinen, Leea 
Lepistö, Jannastiina Hakala, Ja-
ni Rasimus ja muutamat muut) 
eivät kuitenkaan jälkeen jää-
neet. Läpi lähes koko esityksen 
kulkivat mukana Vexi Salmen 
hahmo sekä Irwinin elämän nai-
set: äiti Kirsti, vaimo Riitta ja 
ex-rakas Sirkka. Ja useampaan 
kertaan ilmestyi myös verotta-
jan hahmo lavalle, Irwinillä ei 
tunnetusti talouspuoli aina ihan 
putkeen mennyt. 

Irwinin uralta löytyy hittejä ja 
vähemmän tunnettua musiikkia 
riittävästi muutamaankin musi-
kaaliin. Nyt show alkoi ’Maailma 
on kaunis’-kappaleella, sitten 
lähti erityylinen ’Reteesti vaan’. 
Matkan varrella kuultiin myös 

Puitteet ovat kauniit, ja katsomokin kyllä täyttyi.

12



TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Pääaula eri kuvakulmista

Rentun ruusu, Las Palmas, Poing 
poing poing, Simmarit, samma-
rit, kummarit ja pipo, Ryysyran-
ta, Työmiehen lauantai, Viimei-
nen laulu... Laulettiinpa myös 
muutama muukin kuin Irwinin 
itsensä aikoinaan esittämä kap-
pale. Iso osa esitystä oli tietysti 
myös jouhevasti svengannut 
bändi (Kalle Ruusukallio, Sami 
Ruusukallio, Sampsa Rättäri ja 
Jimi Hautamäki).

Väliaikatarjoilut tarjosi RTV, eri-
tyiskiitos kahvista ja piirakasta. 
Ravintolan pöydät täyttyivät no-
peasti ja tiiviisti, joten ainakin 
tämänkokoiselle porukalle oli 
tehty ennakkovaraus tarpeen.
Kahvittelu kruunasi leppoisan 
kesäillan ja toinen näytös sujah-
ti vielä ensimmäistäkin sujuvam-
min. Katsomossa oli ehkä yllät-
tävänkin paljon nuorta katsoja-
kuntaa, jotka ovat syntyneet 
vasta yli 30 vuotta sitten tapah-
tuneen Irwinin kuoleman jäl-
keen. Tämä kertoo varmasti 
Irwinin musiikin ajattomuudesta 
tai eri aikakausiin sopeutuvuu-
desta. Mutta kaikki hyvä loppui 
aikanaan, pitkien suosionosoi-
tusten jälkeen ja illan vähitellen 
hämärtyessä lähdimme paluu-
matkalle.
    PM

Rialaisille Tarjoilut Väliajalla (RTV).

13



TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Ansku 
integroitui 
taiteeseen.

Keskellä kuuminta heinäkuuta 
teimme visiitin Tampereen Tul-
lin alueella, osoitteessa Pinnin-
katu 47 sijaitsevaan kerrosta-
loon. Paikalle ei ollut vaikea 
löytää, sillä taloa oli jo ulko-
puolelta runsaasti koristeltu 
graffiteilla ja taidemaalauksilla.

 
 
Kyseessä oli vain muutaman 
kuukauden avoinna oleva moni-
kerroksinen taidenäyttely ja 
kulttuuritila. Talo on saanut 
purkutuomion ja tilalle raken-
netaan TOASin opiskelija-asun-

toja. Yhteensä 24 pirkanmaa-
laista taiteilijaa /ryhmää oli 
tehnyt taidetta talon sisälle ja 
ulkopuolelle. Näyttely oli val-
lannut talon kolme kerrosta lä-
hes kokonaan. Näyttelyyn meitä 
oli vierailulla päässyt osallistu-
maan vain 9 henkilöä, mutta 
pienellä porukalla syntyi paljon 
hyvää keskustelua. 
 
Opastetun kierroksen meille piti 
taidetalon vastaava tuottaja, 
Meiju Mertanen. Opastus toi 
näyttelykokemukseen paljon 
lisäarvoa ja oli mielenkiintoista 
kuulla, mitä kaikkea tällaisen 

Kulttuuriretki Pinni47 
purkutaidetaloon

14



TAANNOISIA TAPAHTUMIA

projektin taustalla tapahtuu. 
Teokset olivat todella monipuoli-
sia, aina pienistä veistoksista ko-
konaisen huoneen valloittaviin 
tilataidepläjäyksiin. Joihinkin 
teoksiin sai kävijä myös osallis-
tua esimerkiksi kutomalla pät-
kän mattoa kangaspuilla tai piir-
tämällä omat puumerkkinsä ja 
terveisensä rappukäytävän sei-
nään. Meidän porukassa näyttely 
herätti paljon keskustelua, ja 
taisivat jotkut jo suunnitella 
omien perheenjäsenien tai kave-
rien tuomista sitä katsomaan! 
Itse taideteosten analysoinnin 
lisäksi pohdimme myös tiloja, 
joissa taide voi kaupungissa 
elää, taiteen ja kiertotalouden 
yhtenemiskohtia sekä trendiä, 
jossa kaupungeissa puretaan 
vanhaa uuden tieltä. 
       -Anniina 

15



TAANNOISIA TAPAHTUMIA

Perinteinen petankkikisa

TamRIA:n perinteinen petankki-
kisa pelailtiin taas elokuussa. 
Sorsapuiston petankkikentälle 
kokoontui 16.8. kaikkiaan 14 
tamrialaista tai perheenjäsentä 
kesyttämään kuulia. Vähäinen 
sateen uhka ei pelottanut osal-
listujia eikä muutamaa tippaa 
enempää illan mittaan sadetta 
havaittukaan. Oikeastaan vallan 
erinomainen ilma kevyttä ulko-
puuhastelua varten. 

Päätimme arpoa joukkueet niin, 
että kenellekään ei tulisi turhan 
pitkiä taukoja peleistä. Se tar-
koitti parillista määrää joukku-
eita ja parhaalta tuntui neljään 
jako. Joukkueisiin tuli siis kolme 
tai neljä jäsentä, arvonta lahjo-
mattomalla korttipakalla ja pelit 
käyntiin. Jälleen nähtiin häm-
mästyttäviä suorituksia ja pieniä 
epäonnistumisiakin. Millintarkko-
ja sijoituksia ja outoja pomppu-
ja tuli jokaisen osalle. Tasaisista 
peleistä huolimatta erot repesi-
vät osin hyvinkin selviksi. 

Ryhmäkuva

Selvästi kaksi milliä kauempana.

Pelitunnelmia.
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TAANNOISIA TAPAHTUMIA

TamRIA-Ylläsjazzblues 2024
Varaa kalenteriin tammikuun viimeinen (pitkä) viikonloppu, 

matka jatseille järjestetään jälleen. 
Ilmoittaudu Salosen Karille vaikka heti. 

Selvästi kaksi milliä kauempana.

Ensimmäisen kierroksen jälkeen 
aloitettiin myös eväiden kimpus-
sa. Piknik-tunnelma oli puisto-
ympäristössä kohdallaan ja ruo-
ka maittoi. Evästauon jälkeen 
jatkettiin pelejä ja sitten taas 
syömistä ja jälleen pelejä, kun-
nes kaikki olivat pelanneet toisi-
aan vastaan ja tulokset voitiin 
julistaa. Ehkäpä joukkueiden  
koolla oli kuitenkin merkitystä, 
koska ensimmäiseksi ja toiseksi 
tulleet joukkueet olivat kolmi-
henkisiä, kolmas ja neljäs sija 
jäivät nelihenkisille joukkueille. 
Kaikki pelinsä voittanut ja tur-
nauksen ykköseksi selvinneessä 
joukkueessa heittivät Sami Silf-
verhuth, Tapio Salomäki ja Petri 
Mäki. Pääasia kuitenkin oli, että
kaikilla oli mukavaa ja jokaiselle 
löytyi palkinto. Erityisen muka-
vaa oli etenkin se, että myös 

Voittajat

nuorempaa jäsenkuntaa oli ilah-
duttavasti mukana. 

Palkintoja tapahtumaan saatiin 
tänä vuonna mm. Puutoimelta, 
K-Rauta Ylöjärveltä, WSP:ltä 
ja RIA-liitolta. Kiitos näille 
kannatuksesta.
    PM

Tervetulleella evästauolla.
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KesäRIA 2023 Seinäjoella
Tämänvuotista KesäRIA 2023-ta-
pahtumaa vietettiin Seinäjoen 
seudulla 25. - 27.8. Järjestävä 
paikallisyhdistys Etelä-Pohjan-
maan RIA juhlisti samassa yhtey-
dessä myös 50-vuotista olemas-
saoloaan. Osallistujia oli vaisun 
startin jälkeen ilmoittautunut 
kuitenkin toistasataa.

KesäRIA:n teemaksi oli valikoitu-
nut useistakin syistä rautatie. 
Majoitus oli järjestetty tapahtu-
man keskipisteeseen Seinäjoen 
keskustaan. Hotelli-Ravintola 
Almaan aivan rautatieaseman 
vieressä. Alman päärakennus on 
alkujaan vuonna 1909 käyttöön 
otettu jugendtyylinen rautatie-
läisten talo, jossa on nykyisel-
lään ravintola-juhlasalin lisäksi 
20 rakennuksen tyylin mukaista 
Superior-huonetta ja sviittiä. 
Lisää sviittejä (7 kpl) löytyy van-
haan höyryvetureiden vesitorniin 
saneeratusta Alman Tornista. 
Kolmisen vuotta sitten valmistu-
nut Alman Uusi Torni sisältää 
sitten mm. hotellin kokoustiloja 
sekä vajaat 50 nykyaikaista ja 
tasokasta hotellihuonetta. Lisäk-
si kokonaisuuteen kuuluu Alman 
pihapiiriin siirretty Pollarin talo, 
johon on saneerattu kaksi sviit-
tiä ja kokoustilaa. Aiemmin talo 
on siirretty Ylistarosta Seinäjoen 
keskustaan 1911. 

Perjantaina ohjelmassa oli pää-
osassa liittohallituksen kokous 
ja opiskelijoilla omaa ohjelmaa. 

Kalevan Navetta, ulkoa ja sisältä.
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Iltapäivällä oli mahdollisuus tu-
tustua Taide- ja kulttuurikeskus 
Kalevan Navettaan. Monipuoli-
nen taide- ja kulttuurikeskus ei 
nimestään huolimatta ole 130-
vuotisen historiansa aikana toi-
minut navettana. Punatiilisen 
kivinavetan rakentamisesta pää-
tettiin vuonna 1893, mutta juuri 
ennen valmistumista rakennuk-
sen omistaja päätti luopua maa-
talousliiketoiminnasta. Useam-
man vuoden hiljaiselon jälkeen 
uusi omistaja muutti rakennuk-
sen verkatehtaaksi 1909. Navet-
taa laajennettiin ja muutettiin 
verkatehtaan vaatimien toimin-
tojen mukaisiksi ja tässä käytös-
sä rakennus toimi 1920-luvun 
lamaan asti. Kalevan Navetan 
mielenkiintoisen historian seu-
raava muutos tapahtui 1930-lu-
vun vaihteessa, kun rakennus 
saneerattiin Seinäjoen sotilas-
piirin käyttöön. Puolustusvoimi-
en erilaisissa käyttötarkoituksis-
sa rakennus säilyi 1990-luvulle 
asti. Alueen uudelleenkaavoituk-
sen yhteydessä 2000-luvulla na-
vetan ympäristöön rakentunut 
teollisuusalue muutettiin asuin-
rakentamiselle sekä toimisto- 
ja liiketiloiksi. Kaavassa Kalevan 
Navetta sai suojelustatuksen. 

Ajatus Kalevan Navetan käytöstä 
kulttuurin ja taiteen tilana oli 
elänyt jo pitkään ennen muutok-
sen toteuttamista. Yrittäjä Petri 
Pihlajamäen ostettua Kalevan 
Navetan 2018 silloiselta omista-

jalta Peab Oy:ltä alkoi sitten ta-
pahtua. Saneerauksen suunnitte-
lusta vastasi Arkkitehtitoimisto 
Hirvilammi Oy ja Taide- ja kult-
tuurikseskus Kalevan Navetta 
avattiin yleisölle keväällä 2020. 
Nykyisellään tyylikkäissä tiloissa 
järjestetään nykytaidenäyttelyi-
tä, kerho- ja kurssitoimintaa, 
konsertteja ja ruokaelämyksiä. 
Toimivat tilat antavat mahdollis-
tavat monenlaisen toiminnan. 
Kalevan Navetassa toimivat Sei-
näjoen Taidehalli, Seinäjoen 
kaupungin kulttuuritoimisto, 
Lastenkulttuurikeskus Louhimo, 
viihtyisä lounasravintola ja kah-
vila, käsityö- ja lahjatavaroiden 
erikoisliike, Seinäjoen taitokes-
kus, Käsityö- ja muotoilukoulu 
Näppi, Seinäjoen kansalaisopis-
ton puu- ja metellityön verstaat, 
Taideyliopiston Seinäjoen yksik-
kö sekä Seinäjoen taiteilijaseu-
ran taidelainaamo. Lainkaan 
liioittelematta voi sanoa, että 
monta kultturialan toivetta on 
Seinäjoella toteutunut tämän 
hankkeen myötä. 

Palattuamme Almaan oli ohjel-
massa buffet-ruokailu. Virallista 
ohjelmaa jatkoi kaupungin vas-
taanotto liittohallituksen, kutsu-
vieraiden ja järjestäjien kanssa. 
Seinäjoen keskusta tarjosi myös 
mahdollisuuden mukavaan illan-
viettoon.

Perjantaina aamupäivällä kun-
nallisneuvos Esko Ahonen vastasi 
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KesäRIA 23 avauksesta hotelli 
Alman Simuna-kabinetissa. Heti 
perään yrittäjä ja entinen kan-
sanedustaja Petri Pihlajaniemi 
esitteli Rautatieläisten talon ja 
miten siitä tavallaan sattuman 
kautta kehittyi Hotelli Alma. Sa-
ma mies oli siis myös Kalevan 
Navetan projektin takana ja 
kuulimme esityksessä myös tuos-
ta hankkeesta. Ja vielä muista-
kin historiallisten rakennusten 
pelastusoperaatioista, joissa 
Pihlajaniemi on ollut mukana, 
eritoten Seinäjoen ja Kristiinan-
kaupungin alueella. 

Jatkossa koimme kappaleen rau-
tatiehistoriaa konkreettisessa 
muodossa, kun pakkauduimme 
Dm7-dieselmoottorivaunuihin 

eli Lättähattuihin ja lähdimme 
Seinäjoelta ajelulle kohti Kurik-
kaa. Nostalgiaa uhkuva, diese-
linkatkuinen ja ilmastoimaton 
matka oli piristävä paluu men-
neisyyteen. Reitti kulki pääosin 
Ilmajoen kunnan kautta ja meil-
lä olikin matkassa muutamia 
virallisia Ilmajoen matkailuop-
paita. Saimme koko matkan 
ajan kuulla alueen historiasta 
mielenkiintoista tietoa. Radan 
koukatessa Koskenkorvan taaja-
massa läheltä tunnettua teolli-
suuslaitosta järjestäjät ilahdut-
tivat matkalaisia taskulämpimäl-
lä pikkupullolla kyseisen tehtaan 
tuotetta (joka oli varustettu Ke-
säRIA 23 -etiketillä). Lättähattu-
matkamme kääntöpisteessä Ku-
rikan Vanhalla asemalla saimme 
nauttia lounaan yli satavuotiaas-
sa asemarakennuksessa. Paluu-
matkalla kunnallisneuvos Harry 
Wallin tarinoi vanhasta rautatie-
kulttuurista. Tasoristeyksissä ja 
radan varsilla kulkuamme seu-
ranneet ihmiset selvästi arvos-
tivat tuota kulttuuria edustavaa

Pekka Pihlajaniemi tarinoi. Lättähatun tunnelmaa.
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Juhlaillallinen Alman 
kauniissa pääsalissa.

ajopeliämme, sen verran mones-
sa kohdassa hymyiltiin ja kaivet-
tiin kameroita esille ohi kulkies-
samme. Seinäjoella taas matkan 
päätteeksi kuulimme hotellin 
kokoustilassa vielä Seinäjoen 
asemanseudun uudesta raken-
tamisesta, kertojana videolinkin 
kautta YIT:n projektipäällikkö 
Jonna Kulmala.

Sitten oli aika siistiytyä ja lait-
taa nättiä päälle juhlaillallista 
varten. Juhlava illallinen tarjot-
tiin ravintola Alman pääsalissa. 
Aterian jälkeen kuulimme perin-
teiset juhlapuheet ja useita ria-
laisia palkittiin ansiomitalein ak-
tiivisesta toiminnasta RIA-liiton 
ja paikallisyhdistysten hyväksi. 

Arvokkaimmalla kultaisella an-
siomitalilla huomioitiin RI Tapio 
Kylänen Satakunnan RIA:sta. 
Kylänen on myös liiton kunnia-
jäsen. Hopeinen ansiomitali luo-
vutettiin kahdeksalle ja pronssi-
nen ansiomitali neljälle rialai-
selle. Kunnianosoitusten jälkeen 
lavalle nousi takavuosien tango-
kuningas Risto Nevala sekä Timo 
Kallio duo ja lava paukahti täy-
teen tanssijoita. Tanssia jatkui 
puolenyön tuntumaan, joskin 
suuri osa poistui jo aiemmin, 
nukkumaan tai kaupungille kara-
okebaariin.

Kurikan Vanha asema. Ansioituneita rialaisia lavalla.

Jalalla koreasti 
juhlan päätteeksi.
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Aamulla oltiin kaikki kuitenkin 
ajoissa aamiaisella ja valmiina 
jatkamaan ohjelmaa. Joukko 
jaettiin kahtia, osa lähti tutus-
tumaan Seinäjoen Apila-kirjas-
toon ja osa Seinäjoen jalkapallo-
stadionille. Vuonna 2012 avattu 
Apila-kirjasto on osa Seinäjoen 
kaupunginkirjastoa ja se sijait-
see aivan Alvar Aallon suunnit-
teleman, suojellun hallinto- ja 
kulttuurikeskuksen tuntumassa. 

Arkkitehtuurikilpailun voittanut 
JKMM arkkitehdit (pääsuunnit-
telija Asmo Jaaksi) suunnitteli 
Aallon arkkitehtuuria kunnioit-
tavan ja tämän kanssa dialogia 
käyvän nykyaikaista arkkitehtuu-
ria edustavan rakennuksen, jos-
ta on maanalainen yhteys Aallon 
kirjastoon. Apila itsessään on 

näyttävä ja toimiva, aikansa 
arkkitehtuurin upea edustaja 
ja monin huomionosoituksin 
palkittu rakennus. 

Sitten vaihdettiin kirjastosta 
stadionille ja päinvastoin. Jalka-
pallostadionin eli nimen ’OmaSp 
Stadion’ saaneen monitoimiaree-
nan meille esitteli suunnittelija, 
RA Jyrki Jääskeläinen. Vuonna 
2016 valmistunutta stadionia 
käyttää Veikkausliigan kotikent-
tänään SJK ja Ykkösessä SJK 
Akatemia. Myös junioripeleissä 
laadukas tekonurmi on kovassa 
käytössä. Katsomon kapasiteetti 
on ottelumoodissa noin 6 000 
katsojaa ja konserteissa noin 
10 000 katsojaa. Lisäksi vuonna 
2021 valmistuneessa laajennus-
osassa on kahdessa tasossa 1 500 
asiakaspaikkaa lasitetuilla teras-
seilla uuden tapahtuma-areenan 
ja esiintymislavan suuntaan. 
Jääskeläinen kierrätti meitä pu-
kuhuoneista alkaen, tekonurmen 
kautta pääkatsomoa palvele-
vaan sporttibaariin ja edelleen 

Lakeuden Risti heijastuu Apilan lasiseinästä.
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Banderolli lähdössä Turkuun 
kesää 2024 varten. Ja sitten...

katsomon kautta ylimmän ker-
roksen edustaviin kokoustiloihin 
ja Atria Lounge juhlatilaan, joka 
palvelee ottelutapahtumissa 
VIP-asiakkaita. Ottelutapahtu-
mien ulkopuolella ravintolat ja 
kokoustilat ovat kaikki varatta-
vissa juhlatilaisuuksiin, koulu-

tuspäiviin, kokoukiin tai yritys-
tilaisuuksiin. Meitä tuo juhlatila 
palveli tyylikkäänä keittolou-
naan nauttimistilana ja siinä 
sivussa saattoi seurata kentällä 
alkanutta nuorten sarjaottelua. 

Lounaan jälkeen ohjelmassa oli 
enää KesäRIA:n päätös ja bande-
rollin luovutus ensi vuoden ta-
pahtumajärjestäjälle eli Turun 
RIA:lle, jota edusti yhden opis-
kelijajäsenen muodostama dele-
gaatio. Vielä siirryttiin busseilla 
hotellille ja sanottiin morjens 
Seinäjoelle. Kiitokset Etelä-Poh-
janmaan RIA:lle hyvin järjeste-
tystä tapahtumasta.
    PM

KesäRIA Tampereella 2025
Tapahtuman suunnittelu on alkanut. Mikäli juuri sinulla on 

halukkuutta tarjota ideoitasi, osaamistasi ja aikaasi parhaan 
mahdollisen KesäRIA:n suunnitteluun ja toteutukseen, ota 

yhteyttä hallituksen jäseniin. Kaikki apu on tarpeen.

OmaSp Stadionin nurmella.

Jyrki Jääskeläinen esittelee sporttibaaria. 
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